
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
GESTIONE RISORSE UMANE

N.   di Prot. del   

DECRETO N. 4

OGGETTO: Decreto del Sindaco n. 13 del 22.12.2016. Attribuzione di incarico dirigenziale ai 
sensi dell'art. 110/I del D.Lgs. n. 267/2000. Differimento del termine finale.

IL SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che con il  provvedimento  specificato  in  oggetto,  in  esito  a  procedura  ad 
evidenza pubblica, all'Arch. Marco Roberto RULLI venne conferito incarico dirigenziale ai 
sensi dell'art. 110/I del D.Lgs. n. 267/2000, per la direzione del Settore Territorio Ambiente 
Opere Lavori - ora Area 4 in esito ad intervenuti processi di riorganizzazione dell'Ente - per  
la durata del mandato elettivo del Sindaco;

CONSIDERATA l'esigenza di assicurare la piena operatività delle varie articolazioni del  
Comune  anche  nel  periodo  immediatamente  successivo  alla  tornata  elettorale 
amministrativa  programmata  per  il  giorno  26  maggio  p.v.,  tenuto  anche  conto  delle 
tempistiche burocratico amministrative per la copertura dei ruoli di responsabilità di primo 
livello, nonché del fatto che il Sindaco eletto assumerà la carica con l'avvio della stagione 
estiva, particolarmente gravosa per la gestione dei servizi; 

RITENUTO pertanto  opportuno,  sulla  base  delle  considerazioni  espresse  al  paragrafo 
precedente,  disporre  un  breve  differimento  del  termine  di  scadenza  dell'incarico 
dirigenziale conferito all'Arch. Marco Roberto RULLI, così da consentire al Sindaco che 
sarà  eletto  un  margine  temporale  per  svolgere  le  proprie  valutazioni  e  assicurare  nel 
contempo la regolare erogazione dei servizi;

PRESO ATTO e richiamata la autorevole giurisprudenza che si è espressa in materia, ed 
in particolare:
- Corte Costituzionale n. 103/2007 e n. 104/2007, in riferimento alla lesione del principio di 
continuità dell'azione amministrativa;
-  Corte  di  Cassazione  –  Sezione  Lavoro  n.  478/2014,  sulla  diretta  applicabilità 
all'ordinamento degli Enti Locali dell'art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001, ivi compreso il comma 
6 che disciplina gli incarichi a contratto;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


- Corte di Cassazione – Sezione Lavoro – n. 2510/2017 e n. 11015/2017 sulla automatica 
caducazione  degli  incarichi  dirigenziali  conferiti  ai  sensi  dell'art.  110  del  D.Lgs.  n. 
267/2000 e ss.mm.ii., in concomitanza con l'estinzione del mandato elettivo del Sindaco;

ACQUISITA sulla proposta di proroga del termine dell'incarico dirigenziale la disponibilità 
del Dirigente interessato;

VISTI:
• il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 19/VI e VI ter;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 50, 109 e 110;
• lo Statuto del Comune di Finale Ligure;
• il  vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  con particolare 

riferimento all'art. 26;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 173/2017, con la quale è stato approvato, 

fra gli altri, il nuovo organigramma del Comune di Finale Ligure;

DATO ATTO che la proroga dell'incarico in argomento:
• viene realizzata nel rispetto dei limiti in materia di spesa di personale previsti dalla 

vigente normativa;
• non  comporta  oneri  aggiuntivi  a  carico  dell'Ente,  posto  che  la  copertura  della 

relativa spesa è già prevista a carico del Bilancio pluriennale 2019/2021;

D E C R E T A

1) Di  prorogare,  per  le  motivazioni  espresse  in  parte  narrativa  che  si  intendono  qui 
integralmente richiamate, l'incarico a tempo determinato di direzione dell'Area 4, già 
attribuito all'Arch. Marco Roberto RULLI, sino al 31 ottobre 2019, invariato il resto.

2) Di trasmettere per via telematica copia di questo atto  all'Arch. Marco Roberto RULLI 
nonché al Servizio Organizzazione Risorse Umane per il seguito di competenza.

3) Il presente atto verrà pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale  www.comunefinaleligure.it,  in  ossequio  agli  obblighi  di  pubblicazione 
dettati dal D.Lgs. n. 33/2013.

 

 

Finale Ligure, 08/04/2019

IL SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate 

http://www.comunefinaleligure.it/

	DECRETO N. 4
	IL SINDACO

